
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 25 de novembro de 2013 Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BFABA9A30DA9B2D5F36ADBB6063315



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Aviso Extratos de Contratos - Outubro 2013.

• GABARITO - CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29PRP/2013
EXTRATO DE CONTRATO 29PRP/2013

• Ata de Registro n.: 29PRP/2013 (Empresa: AMAZONAS SPORT CAR LTDA)

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BFABA9A30DA9B2D5F36ADBB6063315



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 07-II-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 07-II-PRP/2013; Objeto: Prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados pesadas, itens 1, 3,4,5,6,7,8,9 e 10 da proposta de 
preço. Contratado: LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN LTDA ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 87.667,20. 
Assinatura do Contrato: 02/10/2013. Vigência: 01 mês – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 

 
       

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 10-II-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 10-II-PRP/2013; Objeto: Fornecimento de oxigênio medicinal. Contratado: WV GASES E EQUIPAMENTOS SBA COMERCIAL LTDA. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 8.000,00. Assinatura do Contrato: 11/10/2013. Vigência: até  31/12/2013– João 
Durval P. Trabuco – Prefeito 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
 
                          EXTRATO DE CONTRATO 13-II-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 13-II-PRP/2013; Objeto: fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha, lote 1. Contratada JOELIO DOS SANTOS 
AGUIAR. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 30.600,00. Assinatura do Contrato: 13/10/2013. Vigência: até 
31/12/2013– João Durval P. Trabuco – Prefeito. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 13-II-PRP-A/2013 
 
Contrato Nº. 13-II-PRP-A/2013; Objeto: fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha, lotes 02 e 03. Contratado: ELIANE 
SILVA DOS SANTOS-ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 21.000,00. Assinatura do Contrato: 13/10/2013. 
Vigência: até 31/12/2013 – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 14-II-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 14-II-PRP/2013; Objeto: Serviço de locação de veículos de passeio com condutor, itens 01, 02, 03, 05, 06 e 07. Contratado: PIEMONTE DA 
CHAPADA TRANSPORTES LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 83.630,00. Assinatura do Contrato: 
16/10/2013. Vigência ate 31 12 se dimnoJoão Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 15-II-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 15-II-PRP/2013; Objeto: fornecimento de materiais de construção. Contratado: GAMALIEL ARAGÃO OLIVEIRA ME. Contratante: Município de 
Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$30.000,00. Assinatura do Contrato: 16/10/2013. Vigência:até 31122012  – João Durval P. Trabuco – 
Prefeito. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 17-II-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 17-II-PRP/2013; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para creche e escola família agrícola, lotes 01, 02 e 05. Contratado: LUCIANE 
DA SILVA NASCIMENTO. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 17.475,00. Assinatura do Contrato: 15/10/2013. 
Vigência: 31/12/2013 – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 24-I-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 24-I-PRP/2013; Processo licitatório: Pregão Presencial 24PRP/2013. Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a 
diversas secretarias municipais. Contratado: JOELIO SANTOS AGUIAR. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 31.365,36. 
Assinatura do Contrato: 18/10/2013. Vigência: 31/12/2013– João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F85DD454EF4D7B731110D3D01BF7372

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Processo Seletivo

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 

 
O Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente vem através 
deste divulgar o gabarito do Processo Seletivo para escolha dos 
Conselheiros Tutelares de Boa Vista do Tupim – Bahia. Ressalta-se que o 
prazo para interposição de Recursos é do dia 25 até o dia 26/11/2013. 
 

Gabarito 
 

01-  B                                                  
02- A 
03- C 
04- B 
05- C 
06- A 
07- B 
08- D 
09- C 
10- C 
11- A 
12- C 
13- C 
14- A 
15- A 
16- D 
17- B 
18- C 
19- B 
20- D 
21- A 
22- B 
23- A 
24- C 
25- B 
26- D 
27- D 
28- C 
29- A 
30- A 

 
Boa Vista do Tupim, 25 de novembro de 2013. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C28026B7A881F5142DECF082F5EA64A3

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

José Francisco Correia Neto 
Presidente do CMDCA 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C28026B7A881F5142DECF082F5EA64A3

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
 

                                            AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29PRP/2013 
 
O Município de Boa Vista do Tupim comunica aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios do Pregão Presencial supra, que trata do fornecimento 
parcelado de PNEUS, CAMARA DE AR E OUTROS, adjudicando os respectivos itens do objeto em favor das licitantes REFORMADORA E DISTRIBUIDORA DE 
NEUS RODA VIVA e AMAZONAS SPORT CAR LTDA nos valores  conforme consta a ata de registro de preço desse processo, que desse ato faz parte como se 
escrita aqui estivesse. Data da homologação: 01/10/2013. João Durval Passos Trabuco- Prefeito. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF1F4C4CB299E2D4B6321CC2C4BBD2DA

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 29PRP/2013 
 
Contrato Nº. 29PRP/2013; Processo licitatório: Pregão Presencial 29PRP/2013. Objeto: Fornecimento parcelado de Pneus, para  veículos de diversas 
secretarias municipais. Contratado: REFORMADORA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS RODA VIVA LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. 
Valor global estimado: R$ 40.000,00. Assinatura do Contrato: 01/10/2013. Vigência: 31/12/2013 – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 

      
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF1F4C4CB299E2D4B6321CC2C4BBD2DA

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Extrato de Ata de Registro de Preço 
 

Ata de Registro n.: 29PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 29PRP/13; 
Partes Contratantes: Município de Boa Vista do Tupim e AMAZONAS SPORT CAR LTDA, CNPJ 00.089602/0001-
67. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo. Objeto: Aquisição de pneus, camara de ar e outros; Vigência: 
12 (doze) meses;Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito 

 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT VLR. UNIT VLR. TOTAL 

03 PNEU, 900x20 diagonal PIRELLI UND 24 935,00 22440,00 

04 PNEU, 900x20 Borrachudo PIRELLI UND 10 1090,00 10900,00 

05 PNEU, 750x16 diagonal PIRELLI UND 10 584,00 5840,00 

09 PNEU, 110/90x17 Traseiro VIPAL UND 8 203,50 1628,00 

10 PNEU, 90/90x19 Dianteiro VIPAL UND 8 143,50 1148,00 

11 PNEU, 1000x20 Diagonal PIRELLI UND 12 1255,00 15060,00 

13 PNEU, 1300x24 FIRESTONE UND 8 2144,50 17156,00 

16 PNEU, 17.5X25 FIRESTONE UND 8 3549,00 28392,00 

18 CÂMARA DE AR ARO 16 BICO DE FERRO JFF UND 10 49,00 490,00 

20 CÂMARA DE AR 900X20 JFF UND 42 82,00 3444,00 

21 CÂMARA DE AR 1000X20 JFF UND 24 92,00 2208,00 

23 CÂMARA DE AR ARO 25 JFF UND 8 369,00 2952,00 

24 PROTETOR ARO 16 IRBOFLEX UND 10 30,00 300,00 

25 PROTETOR ARO 20 IRBOFLEX UND 66 32,00 2112,00 

 
TOTAL GERAL           R$  114.070,00  

 
 

Extrato de Ata de Registro de Preço 
 

Ata de Registro n.: 29PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 29PRP/13; 
Partes Contratantes: Município de Boa Vista do Tupim e REFORMADORA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS RODA 
VIVA. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo. Objeto: Aquisição de pneus, camara de ar e outros; 
Vigência: 12 (doze) meses;Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD MARCA  V.UNIT   V.TOTAL  

1 PNEU 215/75R 17.5 36 FIRESTONE  R$    730,00   R$   26.280,00  

2 PNEU 275/80R 22.5 20 FIRESTONE  R$ 1.405,00   R$   28.100,00  

6 PNEU 175/65R 14 20 FIRESTONE  R$    229,00   R$     4.580,00  

7 PNEU 175/70R 14 20 FIRESTONE  R$    259,00   R$     5.180,00  

8 PNEU 175/70R 13 20 FIRESTONE  R$    190,00   R$     3.800,00  

12 PNEU 1000R 20 RADIAL 12 FIRESTONE  R$ 1.330,00   R$   15.960,00  

14 PNEU 1400X24 8 FIRESTONE  R$ 2.400,00   R$   19.200,00  

15 PNEU 12.5/18 8 FIRESTONE  R$ 1.450,00   R$   11.600,00  

17 PNEU 16.9X28 8 FIRESTONE  R$ 2.680,00   R$   21.440,00  

19 CAMARA ARO 18 16 JFF  R$      92,00   R$     1.472,00  

22 CAMARA KM-24 24 JFF  R$    225,00   R$     5.400,00  

26 PROTETOR ARO 24 24 RUZI  R$      67,00   R$     1.608,00  

     TOTAL   R$ 144.620,00  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BFABA9A30DA9B2D5F36ADBB6063315


		2013-11-25T17:33:05-0300




